О создании школьного отряда

Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ»

              В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, повышения в

обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения патриотических

традиций, формирования у молодежи готовности и практической способности к выполнению

гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный   военно-патриотический отряд «ЮНАРМИЯ» из числа обучающихся 5-11

классов.

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав отряда «ЮНАРМИЯ» (приложение №1 к

приказу)

3.  Назначить координатором юнармейского отряда в общеобразовательном учреждении

Залалтдинова Л.Р.

4. Залалтдинову Л.Р.:

  4.1. Организовать подготовку юнармейского отряда к соревнованиям по направлениям:

теоретическая подготовка по основам военной службы, защита при ЧС и ГО, основы медицинских

знаний, строевая подготовка, занятия по спортивному туризму, ориентированию, занятия по

развитию физических качеств обучающихся по прикладным видам.

4.2. Организовать проведение внеурочных воспитательных мероприятий героико-патриотической

и спортивной направленностей.

4.3. Обеспечить участие юнармейского отряда в соревнованиях различного уровня.

4.4. Обеспечить ведение документации юнармейского отряда.

 5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР

Халилову В.В.

Директор   гимназии:                            Ф.И.Гиззатуллин

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ГОРОДА  КАЗАНИ

ГИМНАЗИЯ №33

АВИАСТРОИТЕЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

33 нче ГИМНАЗИЯ

АВИАТӨЗЕЛЕШ РАЙОНЫ
ул.Симонова, 17, г.Казань. Республика Татарстан. 420037

Симонов ур.,17, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420037

ОГРН 1081690059945, ИНН 1661022012, КПП 166101001

тел/факс: 8(843)510-78-10, kazan-school33@yandex.ru
________________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

«01» сентября 2025 г.

№245

mailto:kazan-schoo33@yandex.ru